广 西 医 学 会
桂医会〔2025〕196 号

关于召开广西医学会肿瘤学 2025 年学术年会

暨广西肿瘤诊疗新进展学习班的通知

各有关单位：

为积极推动“健康丝绸之路”建设，以实际行动落实构建人

类卫生健康共同体的理念，推进广西肿瘤医学的事业发展，加强

我区肿瘤学界同道间的学术交流，提高肿瘤医学学术水平，由广

西医学会主办，广西医学会肿瘤学分会、广西医科大学第一附属

医院联合承办的“广西医学会肿瘤学 2025 年学术年会暨广西肿

瘤诊疗新进展学习班”定于 2025 年 11 月 7-8 日在南宁市举办，

本次大会的主题为“如切如磋，如琢如磨”。届时会议将邀请包

括中科院院士在内的国内著名肿瘤学专家、学者作关于 AI+精准

时代肿瘤基础研究新进展、肿瘤防治、最新指南共识解读、医疗

临床及基础领域 AI 应用现状及进展、肿瘤各专科最新进展等议

题的学术讲座。会议将以专题讲座、肿瘤学系列会前会等形式进

行。本次活动旨在为全区肿瘤学界医务及相关从业人员提供一个

相互学习、相互交流、加强合作、增进友谊的学术平台。我们诚

挚地欢迎各位同道踊跃参会，现将会议有关事宜通知如下：

一、会议时间、地点

（一）时间：

1. 2025 年 11 月 7 日 14:30-20:00 报到；

2. 2025 年 11 月 7 日下午会前肿瘤学系列活动；

3. 2025 年 11 月 7 日晚 20:00-21:00 全体常委会；

4. 2025 年 11 月 8 日全天学术会议，9 日上午撤离；

（二）报到及会前会地点：南宁市永恒皇冠假日酒店（南宁

市青秀区民族大道 148 号）；

（三）大会地点：广西医科大学第一附属医院东盟楼 5 楼大

学术厅。

二、参会人员

（一）广西医学会肿瘤学分会第六届委员会全体委员及青年委

员(对于累计三次无故缺席专科分会委员会议或常委会议的成员，

经常委会讨论通过，作自动离职处理)；

（二）广西区内各级医疗机构从事肿瘤学、肿瘤内科、肿瘤

外科、放疗科、肿瘤介入科、耳鼻咽喉科及检验科负责人，以及

从事肿瘤医疗的临床医护人员；

（三）自愿支持会议的单位、机构。

三、会议内容

（一）专题讲座；

（二）学术交流；

（三）广西医学会肿瘤学分会全体常务委员会议；

（四）肿瘤学相关系列活动。

四、报名方式及其他

（一）会议费用：会务费700元/人，往返交通费、住宿费

自理，费用回单位报销；

（二）报名交费方式：参会统一通过系统注册交费，扫描

下方会议二维码或登陆网址：https://2025zlx.sciconf.cn（支

持微信、支付宝，如需使用公务卡可微信绑定后支付)

（三）发票查询及下载：会议结束3个工作日后，请登录收

票人邮箱下载电子发票（搜索邮件“百旺金穗云”）。已报名

交费但无法参会学员，可于报到前1天在报名系统申请退费，逾

期不予受理；

（四）住宿：不统一预订，如需住宿请自行联系会议酒店或

周边酒店，敬请参会代表尽快预订。

1.南宁市永恒皇冠假日酒店：大床房 550 元/天间（含单早），

双床房 598 元/天间（含双早），联系人：卢经理 15007710963。

2.金庆盛金钻酒店（南宁市民族大道 166 号，地铁 1 号线凤

岭站 B1 出口，直走 150 米），标准单间/双间：300/晚含早，豪

华单间/双间：350/晚含早，联系人：朱经理 18778078368。

（五）学分授予：自治区级继续医学教育项目 I 类学分

【202504040800023(省)】，参会者自行下载“继教管理”APP，会

议期间完成现场扫码考勤、参加考试、项目评价等步骤后，经自治

区继续医学教育委员会审批后授予相应学分;

（六）个人会员会费：请专科分会委员及专科成员按《广

西医学会关于收取会员会费的通知》缴纳会费（详见广西医学

会官网“信息公开”）；

（七）通知查询及下载方式：

1.广西医学会网站 www.gxma.org.cn;

2.广西医学会微信公众号 guangxiyxh；

（八）联系人：

1.专科分会：陈滨 13978878606、韩创业 18275796551

2.学术与组织管理部：覃超勇 0771-2808951、黄龙

0771-2803063

广西医学会

2025年10月30日

广西医学会肿瘤学 2025 年学术年会暨广西肿瘤诊疗新进展学习班

会 议 日 程

时间：2025 年 11 月 8 日 地点：广西医科大学一附院东盟楼 5 楼大学术厅

会议酒店：南宁市永恒皇冠假日酒店（2025.11.07下午肿瘤学系列会前会在该酒店举办）

时 间 会议内容 讲 者 单 位

【7日下午】 14:30-20:00 报到（会议酒店自助晚餐）

【7日晚上】 20:00-21:00 肿瘤学分会第六届常委会全体会议（会议酒店）

【8日上午】SESSION1 广西医学会肿瘤学 2025年学术年会开幕式 主持: 陈滨 秘书

08:30-08:40 领 导 致 辞

08:40-08:45 站 立 式 合 影 全体与会者

【8日上午】SESSION2 学术交流（1） 主持: 陆云飞 / 彭民浩 / 黄志勇/ 赵 磊 教授

08:50-09:20 抗血管治疗肿瘤的新进展 曹义海 院士 瑞典卡罗林斯卡医学院

09:20-09:50 肝癌介入治疗的现状与前沿（线上） 滕皋军 院士 东南大学附属中大医院

09:50-10:10 广西医学会肿瘤学分会第六届委员会总结报告 彭 涛 教授 广西医科大学第一附属医院

10:10-10:30 胃癌淋巴管新生与转移淋巴结示踪 宋永喜 教授 中国医科大学附属第一医院

10:30-10:50 生活方式医学与癌症 夏 锋 教授 陆军军医大学附属西南医院

10:50-11:10 中国肝癌后线治疗专家共识 2026版解读 陆荫英 教授 解放军总院第五医学中心

11:10-11:20 茶 歇

【8日上午】SESSION3 学术交流（2） 主持: 彭 涛 / 浦 涧 教授

11:20-11:40 不可逆电穿孔临床现状及发展前景 蒋天安 教授 浙江大学医学院附属第一医院

11:40-12:00 肝癌破裂出血的再认识 刘恩宇 教授 山东大学齐鲁医院

12:00-12:20 精准医疗时代的肝癌降期转化 丁则阳 教授 武汉同济医院

12:20-12:40 HER2阴性和 HER2阳性晚期胃癌患者个体化免

疫治疗的最新进展（线上）
武玄庄 教授 越南越德友谊医院

12:40-13:00 多模态垂类医疗大模型赋能智慧医院建设 申 田 博士 商汤科技善萃医疗

13:00-13:20 AI在医学写作中的应用 裴正存 教授 天津大学医学部

【8日下午】SESSION4 学术交流（3） 主持: 蒿艳蓉 / 龚文锋 教授

13:20-13:40 医学 AI大模型临床开发应用现状 庞成林 经理 朗玛‧39互联网医院

13:40-14:00 AI对医疗纠纷法律实践的影响 陈志华 律师 北京陈志华律师事务所

14:00-14:20 肿瘤全程实时MDT的实践 徐仲煌 教授 美中爱瑞肿瘤医院

14:20-14:40 基因编辑在创新型 CAR-T开发中的应用及临床转化 杜 冰 教授 华东师范大学生命科学学院

14:40-15:00 从临床试验看 HCC治疗的进展 史东宏 教授 东部战区总医院

15:00-15:20 从柔性栓塞观念看新型栓塞剂 黄勇慧 教授 中山大学第一附属医院

15:20-15:30 茶 歇

【8日下午】SESSION5 学术交流（4） 主持：张 勇 / 冼 磊 教授

15:30-15:50 2025年 ASCO消化道肿瘤进展 曾智明 教授 广西医科大学第一附属医院

15:50-16:10 肺癌免疫治疗长生存时代下的探索与进展 兰海燕 教授 广西壮族自治区人民医院

16:10-16:30 全氟和多氟烷基化合物暴露与肝细胞癌风险及潜

在致癌通路探索
余红平 教授 广西医科大学附属肿瘤医院

16:30-16:50 局部晚期宫颈癌治疗进展与实践 张 勇 教授 广西医科大学第一附属医院

16:50-17:10 肿瘤病案：如何从死亡病例中学习？ 廖 宁 教授 广西医科大学第一附属医院

17:10-17:30 肿瘤医保管理实践：如何做到医患管三赢？ 钱 静 科长 广西医科大学第一附属医院

17:30-17:50 讨论及大会总结 彭 涛 教授 广西医科大学第一附属医院